
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

Zápis 

Zápis 

z 20. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 08.02.2018 

Místo konání: zasedací sál č. 306, budova Nové radnice, Ostrava  

Předsedající: Ing. Petra Bernfeldová, starostka 

Přítomno: 34 členů zastupitelstva (viz prezenční listina) 

Omluveni: Ing. Valentina Vaňková 

Neomluveni: - 

Zahájení: 9:00 hodin 

Přestávka: 10:05 – 10:20 hodin 

Ukončení: 11:00 hodin 

Zapisovatelka: Bc. Petra Karlová 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Jiří Havlíček a pan Jaroslav Trnovec 

 Hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 1 

  U hlasování nepřítomen JUDr. Lukáš Semerák a Maxmilián Šimek. 

 

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

0294/ZMOb1418/20/18 01/VED/01 Informace občanům o činnosti orgánů městského 

obvodu za období od 18.11.2017 do 07.01.2018 

0295/ZMOb1418/20/18 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0296/ZMOb1418/20/18 01/VED/03 Zpráva o činnosti Úřadu městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz na úseku přenesené působnosti 

za rok 2017 

   



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            2/11 

Číslo usnesení Materiál Název 

0297/ZMOb1418/20/18 01/VED/04 Zpráva o činnosti kontrolního výboru ZMOb MOaP 

za rok 2017 

0298/ZMOb1418/20/18 02/OFR/01 Zpráva o činnosti finančního výboru za rok 2017 

0299/ZMOb1418/20/18 02/OFR/02 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

0300/ZMOb1418/20/18 02/OFR/03 Žádost o prominutí poplatků z prodlení 

0301/ZMOb1418/20/18 04/OM/01 Žádost o koupi pozemku parc. č. 1289/9, jehož součástí 

je stavba č. p. 113, Českobratrská 22 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

0302/ZMOb1418/20/18 04/OM/02 Žádost o směnu pozemku ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, za části pozemků ve vlastnictví cizího 

vlastníka vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0303/ZMOb1418/20/18 04/OM/03 Žádost o stanovisko k záměru prodeje pozemků 

parc. č. 4230 a parc. č. 2099/2 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Nákladní) 

0304/ZMOb1418/20/18 04/OM/04 Žádost o stanovisko k záměru města prodat pozemky 

parc. č. 672/2, parc. č. 672/3 a parc. č. 672/4, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita Husův 

sad) 

0305/ZMOb1418/20/18 04/OM/05 Návrh záměru na převod části spoluvlastnického podílu 

na pozemku parc. č. 1280/2 pod domem č. p. 112 

(Nádražní 50), včetně části spoluvlastnického podílu 

na společných částech domu v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

0306/ZMOb1418/20/18 04/OM/06 Návrh nevyužít nabídku věcného práva předkupního 

k budově bez čp/če ve vlastnictví cizího vlastníka 

umístěné na pozemku parc. č. 1004/3, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Sadová) 

0307/ZMOb1418/20/18 04/OM/07 Žádost o koupi pozemku p. p. č. 452/30, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava (lokalita ul. Rovná, Úprkova) 

0308/ZMOb1418/20/18 05/OŠR/01 Návrh na poskytnutí programových dotací z rozpočtu 

SMO, MOb MOaP, pro oblast kultury (uměleckých 

aktivit - vizuálního, hudebního, scénického, literárního 

a ostatního umění) v roce 2018 - 1. kolo 

   



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            3/11 

Číslo usnesení Materiál Název 

0309/ZMOb1418/20/18 05/OŠR/02 Návrh na poskytnutí programových dotací z rozpočtu 

SMO, MOb MOaP, pro oblast sportu, ekologické 

výchovy, volnočasových a zájmově vzdělávacích aktivit 

v roce 2018 - 1. kolo 

0310/ZMOb1418/20/18 05/OŠR/03 Návrh na poskytnutí programových dotací z rozpočtu 

SMO, MOb MOaP, pro oblast sociální práce 

a vytvoření lepších životních podmínek pro zdravotně 

postižené v roce 2018 - 1. kolo 

0311/ZMOb1418/20/18 05/OŠR/04 Návrh na podání žádosti o dotaci pro projekt „Náš 

domov“ 

0312/ZMOb1418/20/18 05/OŠR/05 Návrh na podání žádosti o dotaci pro projekt 

„Technické vzdělávání v MŠ“ 

0313/ZMOb1418/20/18 05/OŠR/06 Žádost TJ UNIE HLUBINA, z. s., IČ 43965628, 

o poskytnutí mimořádné investiční podpory 

0314/ZMOb1418/20/18 07/OVV/01 Souhrnná zpráva o vyjádření na písemné dotazy, 

připomínky a podněty podané členy zastupitelstva 

městského obvodu 

 

Přehled písemností předložených přímo na jednání: 
 

Výzva zastupitelům obcí a měst České republiky k doplacení odměn členů okrskových volebních 

komisí.  

 

Zahájení 

Starostka Ing. Bernfeldová zahájila zasedání zastupitelstva.  

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            4/11 

Návrh programu zasedání 

Návrh starostky Ing. Bernfeldové: schválit program zasedání zastupitelstva. 

Hlasování o návrhu programu: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/o 1. 

U hlasování nepřítomen JUDr. Lukáš Semerák. 

 

Ověření zápisu předchozího zasedání zastupitelstva 

Starostka Ing. Bernfeldová konstatovala, že proti zápisu z  19. zasedání zastupitelstva městského obvodu 

konaného dne 14.12.2017, který ověřili paní Eva Pašková, DiS., a RSDr. Jaroslav Bečák, nebyly podány 

námitky. 

 

Střet zájmů 

Starostka Ing. Bernfeldová informovala o možném střetu zájmu pana Jiřího Botora vztahujícího 

se k materiálu č. 05/OŠR/02 a k materiálu č. 05/OŠR/06 zařazeného do programu zasedání 

zastupitelstva. 

 

Materiál č. 01/VED/01 

Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu za období od 18.11.2017 do 07.01.2018 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/o 1. 

Přijato usnesení č. 0294/ZMOb1418/20/18 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            5/11 

Materiál č. 01/VED/02 

Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/o 1. 

Přijato usnesení č. 0295/ZMOb1418/20/18 

 

Materiál č. 01/VED/03 

Zpráva o činnosti Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na úseku přenesené působnosti 
za rok 2017 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/o 1. 

Přijato usnesení č. 0296/ZMOb1418/20/18 

 

Materiál č. 01/VED/04 

Zpráva o činnosti kontrolního výboru ZMOb MOaP za rok 2017 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/o 3. 

Přijato usnesení č. 0297/ZMOb1418/20/18 

 

Materiál č. 02/OFR/01 

Zpráva o činnosti finančního výboru za rok 2017 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 1, nehlasoval/o 1. 

Přijato usnesení č. 0298/ZMOb1418/20/18 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            6/11 

Materiál č. 02/OFR/02 

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 29, proti 0, zdržel/lo se 1, nehlasoval/o 4. 

Přijato usnesení č. 0299/ZMOb1418/20/18 

 

Materiál č. 02/OFR/03 

Žádost o prominutí poplatků z prodlení 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/o 1. 

Přijato usnesení č. 0300/ZMOb1418/20/18 

 

Materiál č. 04/OM/01 

Žádost o koupi pozemku parc. č. 1289/9, jehož součástí je stavba č. p. 113, Českobratrská 22 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 21, proti 0, zdržel/lo se 13, nehlasoval/o 0. 

Přijato usnesení č. 0301/ZMOb1418/20/18 

 

Materiál č. 04/OM/02 

Žádost o směnu pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz, za části pozemků ve vlastnictví cizího vlastníka vše v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/o 1. 

Přijato usnesení č. 0302/ZMOb1418/20/18 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            7/11 

Materiál č. 04/OM/03 

Žádost o stanovisko k záměru prodeje pozemků parc. č. 4230 a parc. č. 2099/2 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Nákladní) 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 19, proti 10, zdržel/lo se 5, nehlasoval/o 0. 

Přijato usnesení č. 0303/ZMOb1418/20/18 

 

Materiál č. 04/OM/04 

Žádost o stanovisko k záměru města prodat pozemky parc. č. 672/2, parc. č. 672/3 a parc. č. 672/4, k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita Husův sad) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 1, nehlasoval/o 0. 

Přijato usnesení č. 0304/ZMOb1418/20/18 

 

Materiál č. 04/OM/05 

Návrh záměru na převod části spoluvlastnického podílu na pozemku parc. č. 1280/2 pod domem č. p. 112 
(Nádražní 50), včetně části spoluvlastnického podílu na společných částech domu v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/o 0. 

Přijato usnesení č. 0305/ZMOb1418/20/18 

 

Materiál č. 04/OM/06 

Návrh nevyužít nabídku věcného práva předkupního k budově bez čp/če ve vlastnictví cizího vlastníka 
umístěné na pozemku parc. č. 1004/3, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Sadová) 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 3, nehlasoval/o 1. 

Přijato usnesení č. 0306/ZMOb1418/20/18 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            8/11 

Materiál č. 04/OM/07 

Žádost o koupi pozemku p. p. č. 452/30, k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Rovná, Úprkova) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 21, proti 0, zdržel/lo se 13, nehlasoval/o 0. 

Přijato usnesení č. 0307/ZMOb1418/20/18 

 

Pan Petr Veselka informoval o svém chybném hlasování u materiálu č. 04/OM/07. Opakované hlasování 

nepožadoval. 

 

Materiál č. 05/OŠR/01 

Návrh na poskytnutí programových dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP, pro oblast kultury (uměleckých 
aktivit - vizuálního, hudebního, scénického, literárního a ostatního umění) v roce 2018 - 1. kolo 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 22, proti 0, zdržel/lo se 11, nehlasoval/o 1. 

Přijato usnesení č. 0308/ZMOb1418/20/18 

 

Materiál č. 05/OŠR/02 

Návrh na poskytnutí programových dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP, pro oblast sportu, ekologické 
výchovy, volnočasových a zájmově vzdělávacích aktivit v roce 2018 - 1. kolo 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 18, proti 0, zdržel/lo se 14, nehlasoval/o 2. 

Přijato usnesení č. 0309/ZMOb1418/20/18 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            9/11 

Materiál č. 05/OŠR/03 

Návrh na poskytnutí programových dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP, pro oblast sociální práce 
a vytvoření lepších životních podmínek pro zdravotně postižené v roce 2018 - 1. kolo 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 20, proti 0, zdržel/lo se 13, nehlasoval/o 1. 

Přijato usnesení č. 0310/ZMOb1418/20/18 

 

Materiál č. 05/OŠR/04 

Návrh na podání žádosti o dotaci pro projekt „Náš domov“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 1, nehlasoval/o 0. 

Přijato usnesení č. 0311/ZMOb1418/20/18 

 

Materiál č. 05/OŠR/05 

Návrh na podání žádosti o dotaci pro projekt „Technické vzdělávání v MŠ“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 1, nehlasoval/o 0. 

Přijato usnesení č. 0312/ZMOb1418/20/18 

 

Materiál č. 05/OŠR/06 

Žádost TJ UNIE HLUBINA, z. s., IČ 43965628, o poskytnutí mimořádné investiční podpory 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů 

Návrh Ing. Ožanové: hlasovat o vyhlášení přestávky z důvodu projednání bodu v rámci politického 

klubu. 

Hlasování o návrhu vyhlásit přestávku: hlasovalo pro 24, proti 2, zdržel/lo se 6, nehlasoval/o 2. 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            10/11 

Návrh starostky Ing. Bernfeldové: schválit návrh usnesení ve variantě B. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 19, proti 0, zdržel/lo se 1, nehlasoval/o 14. 

Přijato usnesení č. 0313/ZMOb1418/20/18 

 

Materiál č. 07/OVV/01 

Souhrnná zpráva o vyjádření na písemné dotazy, připomínky a podněty podané členy zastupitelstva 
městského obvodu 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 20, proti 0, zdržel/lo se 11, nehlasoval/o 3. 

Přijato usnesení č. 0314/ZMOb1418/20/18 

 

Různé: 

1. Pan Petr Veselka požádal o politickou korektnost a vyváženost zpravodajství v médiích městského 

obvodu. 

2. Ing. Zdeněk Nytra se vyjádřil k obdrženému dokumentu týkajícího se výzvy zastupitelům obcí 

a měst České republiky k doplacení odměn členů okrskových volebních komisí. K této záležitosti 

se vyjádřila rovněž starostka Ing. Bernfeldová. 

3. Ing. Jana Vajdíková se na zastupitele obrátila s problémem obyvatel žijících na ul. Hornické, kde 

dochází k poškození revitalizovaných chodníků, trávníků a okolí díky nadměrnému množství 

zaparkovaných vozů  společnosti zabývající se polepy vozidel. Na městský obvod apelovala, aby 

případným žádostem dané společnosti o koupi pozemku za účelem vybudování parkoviště 

nevyhověl. Starostka Ing. Bernfeldová a místostarosta Mouka se k této záležitosti vyjádřili. 

Místostarosta Mouka informoval o přípravě projektu na zřízení parkovací zóny v okolí 

ul. Hornické a o zřízení nového parkoviště u Dolu Hlubina. 

4. Bc. Petr Dressler upozornil na technické nedostatky vybudované psí louky na ul. Petra Křičky 

a apeloval na zajištění jejich nápravy. 

5. Ústní dotaz paní Soni Suché na možné zřízení rezidentního stání v okolí Městské nemocnice 

Ostrava a na ul. Senovážné z důvodu problémového parkování v této lokalitě díky zaměstnancům 

společnosti Tieto Czech, s. r. o. Místostarosta Mouka dotaz zodpověděl. 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            11/11 

6. Bc. Petr Dressler informoval o parkování v oblasti, kde sídlí společnost Tieto Czech, s. r. o., 

a o řešení určitých situací se zaparkovanými vozidly policií. Následně proběhla diskuze. 

7. Starostka Ing. Petra Bernfeldová informovala o odchodu Bc. Dagmar Bradové, vedoucí odboru 

sociálních věcí, do důchodu. Poděkovala jí za dlouholetou spolupráci a popřála hodně štěstí 

v soukromém životě. 

Starostka Ing. Bernfeldová závěrem poděkovala za účast všem členům zastupitelstva a informovala 
o termínu konání 21. zasedání zastupitelstva, a to dne 19.04.2018 v 9:00 hodin v budově Nové radnice na 
Prokešově náměstí. Členy rady městského obvodu upozornila na konání 78. schůze, která se uskuteční 
ve 12:00 hodin v budově radnice městského obvodu v zasedací místnosti č. 138. 

Rozprava a odpovědi na výše uvedené dotazy v rámci bodu programu „Různé“ jsou zachyceny 

na pořízeném zvukovém záznamu, který je umístěn na oficiálních webových stránkách 

městského obvodu. 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Listina přítomných členů zastupitelstva 

Příloha č. 2 – Písemné materiály 

Příloha č. 3 – Schválené znění přijatých usnesení 

Příloha č. 4 – Výsledky hlasování k jednotlivým návrhům usnesení 

  

Bc. Petra Karlová v. r.  Ing. Petra Bernfeldová v. r. 

zapisovatelka předsedající 
  

Ing. Jiří Havlíček v. r. Jaroslav Trnovec v. r. 

ověřovatel ověřovatel 


